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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM

Nr._12 ,dt._ 2¢.098.2022
MBI DISA NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenc 77. Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér -menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Skqipérise”. Ligjit “Pér buxherin e
vitit 2022”7, Udhézi-neve té€ Ministrisé sé Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022, Verdimin e
Késhillit te Qarkut nr. 14 daté 22.12.2021”Mbi miratimin e Buxhetit t& Keshilit t& Qarkut per vitin
20227, me propozim t& Kryesis€, Késhilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

1. Té miratojé ndryshime né buxhetin fillestar t& Késhillit t& Qarkut si mé& poshté:

- a. Pakésim fcndi

00/01110/01/60C 500000 leke
b. Shtese fondi
00/01110/01/604 500000 leke

Fondi prej 500000 lekésh do ti shtohet fondit t&€ miratuar me buxhetin fillestar 1€ zérin e transfertave
me Bashkité e Garkut dhe do té ndahet sipas projekteve né vijim

e Aktivite:i me Bashkine Kolonje vlera 100000 leké
e Aktivitezi i promovimit t& Kolonjés ne Prishting vlera 300000 leké&
e Projekte t& shkollave t& mesme t& Rajonit vlera 1000C0 leké

- a. Pakésim fendi

00/08250/05/602 500000 leké
b. Shtesé fonci
00/01110/C5/604 500000 leké Aktivitete Bashkive
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i financés, zhvillimit exonomik, sh&rbimsve,

burimeve njerézore dhe zhvillimit té territorit, t& gjithé zyrat e administratés sé Késhillit t& Qarkut,
Dega e Thesarit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
MBI DISA NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2022

Né& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen verdore™, Ligjit nr. 9536
dt, 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit
“Pér buxhetin e vitit 2022, Udhézimeve té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé mbi
zbatimin e buxhetit pér vitin 2022 si dhe t& Vendimit te Keshillit te Carkut nr. 14 daté
22.12.2022 “Mbi miratimin e buxhetit t& Keshillit t&¢ Qarkut pér vitin 2022” ju paragesm
pér miratim disa ndryshime né Buxhetin e Késhillit t€¢ Qarkut pér vizin 2022,

NEé kushtet ku kérkesat pér bashkéfinancime pér projekte t€ ndryshme nga anz e
Bashkive té Qarkut jané ritur, propozojmé disa ndryshime né buxhetin e Késhillit t&
Qarkut per vitin 2022 brenda vlerave té miratuara. Grupi 1 punés =éri rishikimin e
nevojave pér fonde pér secilin program. Pas te gjitha pérllogaritjeve propozojmé disa
ndryshime né zérat e buxhetit té miratuara si me poshté:

- a. Pakésim fondi

00/01110/01/600 500000 leke
b. Shtese fondi
00/01110/01/604 500000 leke

Fondi prej 500000 lexésh do ti shtohet fondit t&¢ miratuar me buxhetin fillestar né zérin e
transfertave me Bashkité e Qarkut dhe do té ndahet sipas projekteve né vijim

e Aktiviteti me Bashkine Kolonje vlera 100000 lexé
o Aktiviteti i promovimit t& Kolonjés ne Prishtingé  vlera 300009 lexé
e Projekte t& shkollave t& mesme t&é Rajonit vlera 100000 leke

- a. Pakésim fondi

00/08250/05/602 500000 leké
b. Shtesé fondi
00/01110/05/604 500000 leké Aktiv:tete Bashkive

Korgé, me 21.09.2022

ediraj
fnance




	Image 1
	Image 2

